
OBSAH
Učebnice a přehledy ALTER pro výuku 

českého jazyka v 7. ročníku ZŠ a VG

A. Velká -  malá písmena.................................................................................

B. Psaní předpon s- x z-................................................................................

C. Psaní n x ....................................................................................................
D. Skupiny bě -  bje * vě -  vje ® pě ® fě ...........................................................

E. Skupiny mé -  mně......................................................................................
F. Vyjmenovaná slova (a další pravopisné jevy).............................................
G. Písmena i / í - y v  koncovkách podstatných jmen (a další pravopisné jevy),

H. Tvary podstatných jmen............................................................................
I. Písmena i / í -y lý  -  a/á v koncovkách přídavných jmen

(a další pravopisné jevy)............................................................................

J. Stupňování přídavných jmen.....................................................................

K. Zájmena.....................................................................................................

L. Číslovky.....................................................................................................
M. Koncovky sloves: shoda přísudku s podmětem * přítomné tvary *

rozkazovací způsob (a další pravopisné jevy)..........................................

N. Příslovce...................................................................................................
O. Psaní čárky........................................................... .̂..................................

Citoslovce; oslovení..................................................................................
Několikanásobný větný člen.....................................................................

Přívlastek: volný, těsný, postupně rozvíjející.............................................

Věty v souvětí............................................................................................
Citoslovce; oslovení; několikanásobný větný člen; přívlastek: volný, 
postupně rozvíjející; věty v souvětí...........................................................

P. Souhrnná cvičení.......................................................................................

Klíč.................................................................................................................

...1-4 

.. 5-6 

. .. 7-8

...... 9

. . . .  10 

11-16 

17-19 

. . . .20

21-23 

.... 24 

25-28 

29-30

31-35 

....36  

37-40 

.... 37 

37-38 

....38  

.... 39

.... 40 

41-44 

45-56

1. díl -  Učivo o jazyce
kód učebnice 092105
kód e-učebnice 071105
e-KLÍČ 071637

Český jazyk 7

2. díl -  Komunikační
a slohová výchova

kód učebnice 092917
kód e-učebnice 071917

Český jazyk 7 3. díl -  Přehledy, tabulky, 
rozbory, cvičení

kód učebnice 
kód e-učebnice

kód učebnice 092918
kód e-učebnice 071918
KLÍČ 092977


